
MD) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. No. SC.DIC.P.2013 
AB, JACINTO CABRERA CEDENO 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJ) 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios le la 

escritura pública de Cambio de denominación de la corrpañía 
CONSTRUVINCES S.A.., por el de GERHCONSTRUC S.A., Camt o de 
Domicilio de la Ciudad de Portoviejo, Cantón Portoviejo, Provin«ia de 

Manabí a la Ciudad de Dayuma, Cantón Francisco de Orellana, 
Provincia de Orellana, Provincia de Orellana, y reforma de est:tuto, 

otorgada ante la Notaría Pública Novena del cantón Portoviejo, el 24 

de junio del 2013, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portcyiejo, 
mediante Memorando  No.SC.UJ.P.2013.162 del 4 de julio del ?013, 

emite informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos. ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-ENRH- 

G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 
To 

A PRIMERO.- APROBAR el Cambio o denominación de la 

mpañía CONSFREUVINCES S.A.., por el de S8HCONSTRUC S.A., 

mbio de Domicilio-de la Ciudad de Portoviejo, Cantón Portcvyiejo, 

Provincia-de Manabí a la Ciudad de Dayuma, Cantón Francis:o de 
Orellana, Provincia de Orellana, Provincia de Orellana, y reforria de 

estatuto, en los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respactiva 

escritura pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Portoviejo, a fin de que quie¡'es se 

consideren con derecho para oponerse a la inscripción del Cambio de 

Domicilio de la Ciudad de Portoviejo, Cantón Portoviejo, Provin:ia de 

Manabí a la Ciudad de Dayuma, Cantón Francisco de Ortillana, 
Provincia de Orellana, y reforma de estatuto, presenten su petición 

ante uno de los jueces £ A del domicilio principal le la 
compañía para su corre mite en la forma y términos 

et 2 90 de la Ley de Compañías, 
y Reglamento de Oposidlgn, OO evio a su inscripción. 

     

    

   



Mam 

MD) SUPERINTENDENCIA az y 
DE COMPAÑÍAS 

     Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose preseí ¿dO no e 
se la hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías” as 
del término legal, el Secretario sentará la rezón corresponcdient:, 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de noti'icado 

con la Resolución judicial impugnada, el Superintendentz de 
Compañías o su Delegado, de oficio o a petición de parte, revocará la 
resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pi.blica, 
Resolución y más documentos anexos. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las 

siguientes anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado 

trámite de oposición o si éste hubiere sido negado por el Juez: ¿) Que 
la Notaría Pública Novena del cantón Portoviejo, tome nuta al 
margen de las matrices de las escrituras públicas de constitució 1 y de 
la que se aprueba, en su orden, cel contenido de la presente 

Resolución y siente en las copias las razones respectivas; b) (Jue el 

Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro 
Mercantil del cantón Francisco de Orellana y el Registrador Me “cantil 
del cantón Portoviejo, inscriba la escritura y esta Resoluc án el 
primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la constitu: ión el 

segundo, c) Que los Registradores de la Propiedad, anoter esta 

Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inm ¿ebles 
que hayan adquirido con anterioridad a ésta fecha, la compañ a que 
hoy cambia su denominación; y d) Que dichos funcionarios sien en en 
las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto er este 

artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, als Jul 225) 

- 

/ 

AB. sido CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Ybethd 

2013-07-04 
Exp. No. 97709 

 



  

y uRegistro Mercantil de Portoviejo 
70€ Re3'stro       

TRÁMITE NÚMERO: 2225 
  

  

$ REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO 
A eS RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

NY ge: 

EN LA CIUDAD y PORTOVIEJO, QUEDA INSCRITA LA RISOLUCION APROBATORIA, AS! 

COMO LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLiZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, 

. UYO DETAL cv UESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENCIMINACIÓN, CAMBIO DE DOMICILIO Y 

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

REFORWV.A DE ESTA 4 1OSDE TOMPAÑIA DE SOCIEDAD ANON:MA 7 

- NU DE CN 

FECHA DÉ 1N 

DE 

REGISTRO: 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres ¡ Cantónde . | Calidad en Que Estado Civil 

| o | Domicilio l comparece 7 : 
! 1308157385 -WINZES ; POMTOViejo | REPRESENTANTE | Casado 

| OLORZANO * p | LEGAL Lo - 
| | LARRY | - 

] LEODAN | N 

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: > 

4 CAMBIO DE DENOMINACIÓN, CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOSDE z 

AT “7 ] COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 
EAST UA: Tlresi 1 24/06/2013 07 — 

NOTARÍA: - mo” — 002 e 7 1 NOTARIA NOVENA Ñ 

CANTÓN: : A “4 PORTOVIENO - 

N RESOLUCIÓN: SE RESOLUCIÓN: 5C.DIC.P.2013.0409 > 
  

FECHA RESOLUCIÓN: ao 1 04/07/2013 

AUTORIDADQUE APRUEBA: 7 | SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE y “a. 4 AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

EMITE UA RESOLUCIÓN: > | 
PLAZO? A a, 57 AÑOS 

O MSEDA COMEN E GBAHCONSTROT 5.£. | 
DOMICILIO DELLA COMPAÑÍA: - : PORTOVIZIC ( 

  

           
  

      
    

  

    

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 

: NO APQICL 
  

  

Páginz 1 0e 2



  

¿Registro Mercantil de Portoviejo 

5. DATOS ADICIONALES. 
| NC ADLIC 

   

  

  CUALQUIER ENMENTADURA, ALTERACIÓN O 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA LOS € 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCE 

NORMATIVAVIGENTE. 

Riu 

AMPOS QU 

  

FECHA DE EMISIÓN: POR ap 6 DÍA(S? DEL M 

ell de y A 

e E au ¡ER! de EZ 

REGISTRAS. MER 
CANTÓN PORTOVIEJO 

"DIRECCIÓN DEL REG!STRO: MORALES 529 Y SUCRE - EDIF. DINAMO P 4 DPTO. 405 

RARE MEBEANN ÓN PORTOVIEJO 

    

L
o
 

ATA IÓN AL EXTO DE 

e ENTRAN EN BLANCO 

NSCRIPCIÓN, SES 

> 

  

Ñ
 

  
Página 2 de 2 

   


